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BIEN DPONG CAC CHI SO NHAN PINH THI TRUONG VA KHUYEN NGHI 23/11/2020
1,2,3,5 — NHIP TANG KEO DAI

Gia tri dong cura 994,19 148,18  P3 hirng phan cla tuén giao dich trudc giip VN-Index mé clra trong sac
Thay déi (%) 0,42% 0,65% xanh baoNphl’J, t,uy nhiénNchi‘tronAg it pﬂhut}hiﬂthi tiudr]g IUi sau du’s’ji n36c
tham chi€u do ap luc chot IGi trén mot s6 cd phi€u I6n. Trang thai rang
KLGD (triéu CP) 489,69 68,13 o sau do duy tri trong phan I6n thai gian phién giao dich, chi d&n nhitng
GTGD (ty VND) 10.534,00 1.188,00 Phut cudi phién thi lyc cau mdi gia tang mot cach manh mé kéo chi s6
. . ., VN-Index ddéng ctra v6i mirc tang hon 4 diém. Két thuc phién giao dich
So CP tang gia 242 73 gau tuan, VN-Index dirng chan & 994,19 diém, ghi nhan phién ting diém
S6 Cp dirng gia thar 5 lién tiép.
Da téng cua chi s8 da cé thé gia tdng néu khdng xudt hién su' diéu chinh
S0 Cp giam gia 187

trén nhém cd phiéu ngan hang. Trong mét phién giao dich kha tich cuc

clia thi trudng thi hau hét cac cb phiéu clia nhém ngan hang déng phién
v@i mic gidam nhe tir 0,1% dén 1% nhu VCB, CTG, BID, STB... Duy chi

PB (lan) 2.12 1.20 SHB, TCB, KLB la van gilt dugc sdc xanh. Nhém ¢8 phiéu phan bén ciing
PE (fan) 16,22 10,43 chung mot dién bién tuong tu khi chi cd mét cai tén 1a SFG téng diém.
o Cac nhém nganh con lai nhu chiing khoan, bat dong san, dét may, cao
Hé so Beta 1,01 0,85 gy... d5 dat dugc su lan toa clia dong tién va mang mau xanh chi dao.
ROE (%) 15,23% 15,57% Dac biét, nhém cd phiéu “ho Viettel” la CTR, VGI, VTK, VTP vira cé thém
mot phién téng diém cuc ky 8n tugng véi muc tdng it nhat 5% trén moi

ROA (%) 619%  522% i, o eI 9! o Ten mot
DOng tién clia nha dau tu dd vao thi trudng mot cach 6 at khién nhitng
Giao dich thoa thuan HSX HNX phién giao dich trén 10 nghin ty xuét hién nhu com bifa trong giai doan
Khéi lugng (triéu CP) 39,58 04,89 hién tai. D& cd 489,69 triéu cd phi€u dugc mua ban trén san HSX trong

) phién hém nay, tuang Ung vai gia tri 10.534 ty. Sau tuan mua rong day
et () LAY 179,65 ngd trong tuan qua, khoi ngoai van duy tri trang thai nay trong phién

dau tudn. HOm nay ho mua rong téng cdng trén ca 2 san HSX va HNX la
Giao dich NDT NN HOSE WLVSS 155,61 ty, trong d6 ding dau 1a VHM, HPG va VNM véi gid tri 1an Iugt 1

Gia tri mua (ty VND) 1.020,87 13,72 118,47 ty, 61,66 ty va 41,24 ty.

Gia tri ban (ty VND) 859,69 19290 | . vEN NGHI DAV TU:

GTGD rong (ty VND) 161,19 05,58  Thi trudng khdi ddng phién dau tuan tiép tuc dem lai niém vui cho phan
Téng GTGD (ty VND) 155,61 I6n nhitng nha d&u tu dang ndm gilr cd phiéu. Nhitng phién tdng diém

lién ti€p trong bién d6 kha cuing mot mic thanh khoan cao nhu muén

Chi s6 HBTL Péng cira +/- kh&ng dinh rang rat khé d& xuat hién su didu chinh trong giai doan hién

tai, mac du diéu nay la vo cung can thiét dé thi tru‘dng c6 thé co mot

VN30-Index 960,03 09,14 con séng tdng bén viing han. Van gilt quan diém cii, chiing t6i cho rang

VN30F2011 959,40 07,00 nha d4u tu cd thé giai ngan va gla] tang ty trong mdi trong giai doan hién
tai nhung nén uu tién nhirng co6 phi€u c6 mot nén tang co ban viing

VN30F2012 958,30 04,30 chic, c6 cau chuyén ting truGng va dic biét Ia dang khdng & mdt nén

VN30F2103 960,00 08,10  gid qua cao.

VN30F2106 955,00 02,00

DANH MUC CO PHIEU KHUYEN NGHI :
Cé  Gia

Thi truong thé gidi

n Cap nhat
phi€u mua
DII * 29.263,48 0,75%
PNJ 75.1 86 15% 76.7 69.1 Chd khdp
S&P 500 * 3.557,54 0,68%
o \ ;
DAX * 13.137,25 0,39% SGN 69 75 9% 69.2 63.5 Chd khap
Nikkei 225 TV2 47.5 54 14% 48.75 43.7 Chd khdp
Hang Seng 26.470,45 0,07% HPI 20 27 35% 21.5 18.4 Chd khép
* Cdc chi s6' 18y gid tri phién lién trudc
VTP 111 121 9% 114 102.1 Chd khdp
NDN 19.2 235 22% 19.6 17.664 Cha khdp
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PHAN TiCH KY THUAT CHUYEN SAU VNINDEX

VNNDEX D [ g% Sosinh o~ Cacchiss & Nepmdu Lumiu o Bl < mua BAN
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Chi bao/Chi s6 Chi bao ngén han Chi bao/Chi s6 Chi bao Trung han
Stochastic TiCH cyc MACD TiCH cyc
Volume TiCH cuC MA18 TiCH cuC
MA Ngan han TiCH cuC MA65 TiCH cuC
Trend Ngan han Trend Trung han TiCH cuC

Két luén: Phién tang di€ém th( 5 lién ti€p cla chi s6 Vn-index véi thanh khoan duy tri 8 mic cao cho thdy xung luc tdng
diém 1a rat manh. Da tdng dang day chi s6 Vn-index dan tién téi méc khang cu’ tdm ly 1,000 diém.

V&i nhitng dién bién nhu hién tai thi kha néng thi trudng s& sém chinh phuc ngudng khang cu' 1,000 diém trong nhitng
phién tdi. Vi vay, uu tién ndm gilf cdc ma dang co Igi nhudn va tién hanh md vi th€ mua tham do & nhitng ma bt pha
manh han thi truGng chung.

GIAO DICH NHOM NHA PAU TU VA CHI SO PINH GIA THI TRUONG
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Giao dich tu doanh rong - Ngay

Giao dich tu doanh rong theo ngay
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Gia tri giao dich rong cua nha dau tu - Ngay

Gia tri Giao dich theo NDT-Ngay

B S

® Ca Nhan trong nudc m Ca nhan nudc ngoai

= T6 chifc trong nudc = TG chirc nudc ngoai

Hn-index — P/E lich s&r

Vn-inden — P/E lich s&r
VNIndex - P/E lich sir

HNXIndex - P/E lich sir
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——VN-INDEX ——P/E e HNX-INDEX == P/E
TOP MUA TU DOANH TOP BAN TU DOANH
Gia Gia tri (Ty dong) Ma CP Gia Gia tri (Ty dong)
HPG 37,500 65.99 VHM 80,600 182.46
TCB 23,600 49.23 HPG 37,500 42.83
VPB 25500 34.74 MBB 19,200 37.46
VHM 80,600 21.20 VNM 110,600 25.38
E1VFVN30 15,950 17.73 VPB 25,500 22.85

(Ngubdn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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GIAO DICH CUA NHA PAU TU NUOC NGOAI

Giao dich nha dau tu nudc ngoai 12 phién gan nhat (ty vnd)
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Giao dich nha dau tu nudc ngoai ngoai 6 thang gan nhat (ty
6 tuan gan nhat (ty vnd) vnd)
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HOSE TOP MUA-BAN RONG HNX TOP MUA-BAN RONG
Top mua rong Top ban rong Top mua ron Top ban ron
- Gia tri - Gia tri - Gia tri - Gia tri
VHM 118.70 HDB -42.66 BAX 0.52 DXP -2.58
HPG 61.65 MSN -34.78 GIC 0.39 SHS -1.29
VNM 41.24 HCM -17.31 CVN 0.25 NBC -0.82
GAS 26.44 NKG -15.26 PVI 0.25 QTC -0.78

VRE 23.47 CvT -14.08 SD9 0.12 TIG -0.74
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Bién dong gia theo nganh

Tai nguyén Cd ban
Hang ca nhan & Gia dung
Ban lé
Dich vu tai chinh
Xay dung va Vat liéu
bién, nudc & xdng dau khi dot
Cong nghé Thong tin
O t6 va phu ting
Bat dong san
Bao hiém
Y té
Dau khi
Thuc phdm va d6 udng
Du lich va Gidi tri -0.16% |
Hang & Dich vu Céng nghiép-0.29% [
Ngan hang0.42% [l
Truyén thong0.46% [l

Hda chat

-1.60%

B 3.94%
b 2.40%
b 2.28%
b 1.72%

b 1.52%

b 1.51%

bl 1.17%

b 1.04%

bl 0.86%

M 0.33%
0.26%
| 0.13%

| 0.03%

ssssss
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TIES

Gia tri giao dich theo nganh (ty dong)

Truyén thong

Y té

Bao hiém
Dau khi
Ban lé

bién, nudc & xdng dau
khi dot

Hang ca nhan & Gia dung
Cong nghé Thong tin

O t6 va phu tung

Du lich va Giai tri

Hba chat

Dich vu tai chinh

Hang & Dich vu Cong
nghiép

Xay dung va Vat liéu
Thuc phdm va dé udng
Tai nguyén Ca ban

Bat dong san

Ngan hang

- 16.09

| 49.50

| 63.78

i 287.70
I 291.44
M 302.39
i 333.03
i 348.03
b 398.47
W 407.24

Wl 410.78

b 728.14

L 760.64

L 946.61

b 964.12
b 1,521.42
b 2,029.92
b 2,165.02

(Ngudn: Fiinpro)




BAN TIN CHUNG KHOAN VIET NAM

HOSE TOP TANG GIA

Ma CK
TTF

TIX
PXS
TAC
HRC

HOSE TOP GIAM GIA

Ma CK
MCP
PTL
LGC
VAF
HVH

Gia
5,970
32,200
6,910
38,400
37,650

Gia
24,850
5,950
61,400
12,000
9,300

NHOM CAC CO PHIEU CO GIAO DICH POT BIEN

+/-

390
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-1,800
-440
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-900
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%

6.99%
6.98%
6.97%
6.96%
6.96%

%
-6.75%

-6.89%
-6.97%
-6.98%
-7.00%

HOSE TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

Ma CK Gia +/- %o KLGD [ MaCK Gia +/- % KLGD

STB
HPG
HSG
TCH
HAG
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3.18%
5.04%
-3.80%
2.71%
-1.10%

HOSE TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

Ma CK
STB
HPG
HSG
TCB
TCH

Gia
14,600
37,500
17,700
23,600
20,850

+/-

450
1,800
-700
200
550

%
3.18%
5.04%

-3.80%

0.85%

2.71%

KLGD

6,296,000
110
539,490
92,670
6,100

KLGD
1,910
1,760

660
170
183,360

27,268,530
23,681,540
19,176,000
16,584,510
10,759,930

KLGD
27,268,530
23,681,540
19,176,000
17,857,230
16,584,510

HNX TOP TANG GIA

Ma CK
ACM
SDA
DC2
SGC
THD

HNX TOP GIAM GIA

Ma CK
DST

MDC
BKC
TMX
SIC

Gia
900
4,400
9,900
77,100
104,100

Gia
3,000
6,800
5,800

13,400

11,400

e

100
400
900
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-300
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-1,200
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%
12.50%
10.00%
10.00%

9.99%

9.93%

%
-9.09%

-9.33%
-9.38%
-9.46%
-9.52%

HNX TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

ACB
VIX
SHS
HUT
DST

27,300
17,200
14,400
2,700
3,000

0
1,500
200

0
-300

0.00%
9.55%
1.41%
0.00%
-9.09%

HNX TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

B Mack  Gia +/- % KLGD

ACB
VIX

PVS
SHS
SHB

27,300
17,200
14,800
14,400
17,000

0
1,500
0

200
-100

0.00%
9.55%
0.00%
1.41%
-0.58%

KLGD
167,700

1,100
100
100

9,100

KLGD
2,444,100

400
400
100
100

10,891,200
6,428,700
4,228,400
2,541,600
2,444,100

10,891,200
6,428,700
5,606,500
4,228,400
2,737,900

(Ngubn: Fiinpro, CSI t6ng hgp va tinh todn)
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DANH MUC VN30:

SIT M&CP  Vénhéa s?i’ii :C’L EPS P/E P/B KLGDBQ 6T Té“gég_iém
ty vnd vnd vnd % % Bn Bn c6 phiéu ngan vnd %

1 BID 165,707 19,454 2,133 0.7% 16.2% 19.31 2.12 1,421,839 41,100 -0.84%
2 TCH 7471 14259 2,816  7.8%  8.7% 721 142 5,360,481 20,850 -19.14%
3 CTG 123,617 22,225 2,948 0.7% 11.9% 11.26 1.49 6,723,113 32,900 55.87%
4 KDH 14,780 13,859 2,084 5.5% 8.5% 12.69 1.91 1,124,344 26,600 8.83%
5 PLX 61,672 16,761 847 5.8% 16.2% 59.74 3.02 984,762 50,700 -9.01%
6 EIB 21,208 13,500 695 0.9% 8.6% 24.81 1.28 3,146,874 17,150 -4.17%
7 FPT 43,272 19,215 4,234 11.7% 23.0% 13.04 2.87 2,046,268 55,900 16.28%
8 GAS 156,561 24,419 4,774 17.5% 25.7% 17.13 3.35 744,673 83,500 -18.28%
9 POW 23,138 12,023 671 4.1% 9.5% 14.73 0.82 4,684,262 9,950 -25.64%
10 HDB 32,397 17,494 3,425 1.4% 18.6% 7.53 1.47 1,770,602 25,750 16.06%
11 HPG 118,284 16,539 3,235 16.4% 26.8% 11.04 2.16 14,507,033 37,500 94.81%
12 MBB 53,522 16,638 2,994 1.4% 14.9% 6.45 1.16 6,737,071 19,200 -1.80%
13 MSN 96,324 17,503 2,066 8.9% 26.1% 39.69 4.68 2,278,128 83,100 11.41%
14 MWG 50,149 33,611 8,519 12.2% 41.3% 13.01 3.30 1,044,538 113,200 -4.06%
15 NVL 60,743 25,652 5,862 3.7% 13.6% 10.51 2.40 2,073,770 61,700 5.48%
16 PNJ 16,569 21,780 4,570 18.8% 28.3% 16.10 3.38 967,367 76,700 -9.83%
17 REE 13,797 34,992 4,599 11.6% 19.1% 9.68 1.27 504,037 46,050 23.85%
18 ROS 1,254 10,382 -84 7.6% 14.0% -26.24 0.21 11,881,417 2,200 -91.30%
19 SAB 123,126 30,884 6,652 21.4% 29.3% 28.86 6.22 385,773 190,500 -20.59%
20 SBT 10,646 12,375 686 3.0% 8.0% 25.52 1.41 3,756,053 17,450 -3.38%
21 SSI 10,937 15,697 1,836 6.6% 14.4% 9.91 1.16 5,616,672 18,700 7.45%
22 STB 25,522 15,637 1,318 0.4% 6.3% 10.74 0.90 13,874,336 14,600 36.06%
23 TCB 81,903 20,043 3,257 3.1% 25.6% 7.18 1.17 10,069,942 23,600 -4.10%
24 VCB 343,071 25,204 4,631 1.2% 20.3% 19.97 3.67 1,123,367 91,600 4.27%
25 VHM 258,227 22,770 6,762 0.0% 0.0% 11.61 3.45 4,943,036 80,600 -18.40%
26 VIC 351,096 24,271 2,509 1.6% 5.8% 41.37 4.28 832,346 103,800 -10.52%
27 ViC 62,284 26,687 -741 15.1% 45.4% -160.54 4.46 551,281 118,900 -17.94%
28 VNM 231,742 14,044 5319 285%  389% 2085  7.90 1595215 110,600 11.40%
29 VPB 62,163 20,398 4,121 2.6% 24.1% 6.19 1.25 6,279,120 25,500 22.01%
30 VRE 62,830 12466 1,002 56%  7.9%  27.60  2.22 3572771 27,700 21.34%

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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LIEN HE TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI: csi.research@vncsi.com.vn

Ngudi thuc hién: Lé Van Thanh
Chuyén vién phan tich bd phan Kinh t€ Vi mé va Thi trudng Chirng khoan
Email: thanhlv@vncsi.com.vn

Ngudi thuc hién: 6 Thi Hudng
Chuyén vién bd phan Kinh té Vi mé6 va Thi trudng Ching khoan
Email: huongdt@vncsi.com.vn

TRUNG TAM NGHIEN CUU csI

Do Bao Ngoc

Phé Téng gidm dbc & Giam ddc trung tdm nghién cliu
Email: ngocdb@vncsi.com.vn

Bo phan Phan tich Kinh té Vi mé va Thi trudng Chirng khoan B6 phan Phan tich Nganh va Doanh
nghiép

Luu Chi Khang Lé Van Thanh Tran Vi Phuong Lién

Phé Phong Phan tich Kinh t€ Vi mé Chuyén vién phan tich b6 phan Kinh t&  Chuyén vién phan tich

va Thi trudng Chirng khoan Vi mo va Thi trudng Chiing khoan Email: lientvp@vncsi.com.vn

Email: khanglc@vncsi.com.vn Email: thanhlv@vncsi.com.vn

D6 Thi Hudng Vii Thiy Ducng

Chuyén vién bd phan Kinh té Vi mé Chuyén vién phan tich

va Thi trudng Chirng khoan Email: duongvt@vncsi.com.vn

Email: huongdt@vncsi.com.vn

Hé Thong Khuyén Nghi: Hé thong khuyén nghi CL’Ja CTCP Chiring khoan Kién Thiét }/iét Nam (CSI) dudc xay dung dua trén
mUrc chénh |éch cla gia muc tiéu 12 thang va gia co phi€u trén thi truGng tai thGi diém danh gia,

Xép hang Khi (gia muc tiéu — gia hién tai)/gia hién tai
MUA >=20%

KHA QUAN TUr 10% dén 20%

PHU HOP THI TRUONG TU -10% dén +10%

KEM KHA QUAN T -10% dén - 20%

BAN <= -20%

Tuyén bd mién trach nhiém: Ban quyén thudc vé Cong ty C8 phan Chitng khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI), Nhitng théng
tin st dung trong bdo cao dudc thu thap tir nhitng ngudn dang tin cdy va CSI khong chiu trach nhiém vé tinh chinh xac cua
ching, Quan diém thé hién trong bdo cdo nay la cia (cac) tac gia va khdng nhét thiét lién hé véi quan diém chinh thic cla
CSI, Khdng mét thong tin cling nhu' y ki€n nao dugc viét ra nham muc dich quang cao hay khuyén nghi mua/ban bat ky chiing
khodn nao, Bao cdo nay khdng dudgc phép sao chép, tai ban bai bat ky cad nhan hodc td chirc nao khi chua dudc phép cla
CSI.

TRU SO CSI
Tang 11 Toa Nha Diamond Flower, s6 48 Lé Van Lugng, Phudng Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, Ha Noi
DT: + 84 24 3926 0099  Webiste: https://www.vncsi.com.vn
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